
УПРАВЛЕНИЕ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ 

администрации Рыбинского 

муниципального района 

 

П Р И К А З 

 

от 28.02.2023                                № 5 

   

О внесении изменений в приказ  

Управления экономики и финансов  

администрации Рыбинского  

муниципального района  

от 07.11.2016 № 49 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.201 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных 

затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая 

соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»,  

постановлением администрации РМР от 05.05.2016 г. № 457 «О правилах определения 

нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов (включая 

подведомственные казенные учреждения)», постановление администрации Рыбинского 

муниципального района от 24.11.2015 № 1580 «Об утверждении требований к порядку 

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для 

обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения» 

  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Управления экономики и финансов администрации 

Рыбинского муниципального района от 07.11.2016 № 49 «Об утверждении 

нормативных затрат на обеспечение функций Управления экономики и финансов 

администрации Рыбинского муниципального района (далее - приказ) следующие 

изменения: 
 

1.1. Изложить подпункт 1.2.1. пункта 1.2, подпункт 1.3.2. пункта 1.3. Раздела 1 

(Нормативные затраты материально-технического обеспечения Управления экономики 

и финансов АРМР) приложения 1 к приказу в следующей редакции: 

 
1.2. Затраты на содержание имущества в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 

 

1.2.1. Нормативы цены и объема на техническое обслуживание для различных типов 

принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов 

(оргтехники) 

Для всех групп должностей 

№, 

п/п 

Наименование оргтехники Цена за 1 

единицу, (руб.) 

Срок 

полезного 

Норматив 

Количество, Наименование 



не более использования  не более расходного 

материала 

1 2 3 4 5 6 

1.  

Принтер Kyocera FS1300d 

 

2 100,00 1 месяц 1 Тонер 

(заправка) 

10 000,00 1 год 1 Ремонт 

принтера 

2.  

Многофункциональное 

устройство (МФУ) 

Kyocera 

ECOSYS M2535dn 

1 500,00 2 месяца 1 Тонер 

(заправка) 

10 000,00 1 год 1 Ремонт 

принтера 

3.  

Принтер HP Laser Jet 

5200n А3 

1 500,00 3 месяца 1 Тонер 

(заправка) 

2 300,00 6 месяцев 1 Восстановле-

ние картриджа 

Q7516A 

4. Принтер Canon LBP 2900 700,00 3 месяца 1 Тонер 

(заправка) 

1 100,00 6 месяцев 1 Восстановле-

ние картриджа 

703 

5.  

Принтер HP Laser Jet 

P1606dn 

700, 00 1 месяц 1 Тонер 

(заправка) 

800, 00 6 месяцев 1 Восстановле-

ние картриджа 

CE278A 

6.  

 

Принтер HP Laser Jet 

P2050dn 

800, 00 1 месяц 1 Тонер 

(заправка) 

 

1 200, 00 

 

6 месяцев 

 

1 

Восстановле-

ние картриджа 

CE505A  

6.  

Принтер HP Laser Jet 

M401dn 

800, 00 1 месяц 1 Тонер 

(заправка) 

1 200, 00 6 месяцев 1 Восстановле-

ние картриджа 

Q2612A  

7. Принтер Kyocera FS1300d 

 

2 500, 00 1 месяц 1 Тонер 

(заправка) 

8 000, 00 6 месяцев 1 Восстановле-

ние картриджа 

Q2612A  

 

1.3. Затраты на приобретение основных средств в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

 

1.3.2. Нормативы цены и количества серверного и сетевого оборудования 

 

Для всех групп должностей 

№, 

п/п 

Наименование 

оборудования 

Цена за 1 

единицу, 

(руб.)  

Срок 

полезного 

использования, 

Норматив 

Количество, 

не более 

Количество  

пользователей 



не более год 

1. Сервер основных БД 

(2х-процессорный, 24+ ГБ 

оперативной памяти, RAID 

контроллер, 6+ HDD) 

250 000.00 7 2 шт. На 

управление 

2. Сервер начального уровня 100 000,00 7 2 шт. На 

управление 

3. Сервер управления доступа 

в сеть 

80 000,00 5 1 шт. На 

управление 

4. 1.ИБП 3000VA  80 000,00 5 2 шт. На 

управление 

5. ИБП 1000VA 30 000,00 5 1 шт. На 

управление 

6. 2.Управляемый коммутатор 

(24UTP 10 / 100 / 1000Mbps) 

50 000,00 7 2 шт. На 

управление 

7. Блок питания Dell PE 2950/ 

2970 7001452-J000 750W 

26 000,00 7 2 шт. На 

управление 

 

 

2. Приказ подлежит размещению в установленном порядке на официальном 

сайте единой информационной системы в сфере закупок. 

3. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника управления экономики и  

финансов администрации Рыбинского  

муниципального района            Ж.Е. Печникова 


